

Frågor om Afa Försäkrings rehabiliteringsstöd.

Hur långt tillbaka kan man ansöka?

Arbetsgivare inom kommun, region, Svenska kyrkan och kommunala bolag behöver inkomma med en ansökan senast 6 månader efter rehabiliteringens startdatum.

Arbetsgivare inom privat sektor och Kooperation kan ansöka retroaktivt från 2011.

Vad är kostnaden för rehabiliteringsstödet?

Arbetsgivare kan ansöka om Afa Försäkrings rehabiliteringsstöd och få upp till 50% av kostnaden tillbaka för arbetslivsinriktad rehabilitering. En arbetsgivare som har vår sjukförsäkring och vars anställda omfattas vår sjukförsäkring AGS eller AGS-KL kan ansöka om Afa Försäkrings rehabiliteringsstöd på vår hemsida.

Kan vi få ta del av ett gott exempel på en arbetsgivares tydliga rutin för att ansöka om rehabiliteringsstöd och förebyggande stöd?

I vår tidning Trygg på jobbet (Nr 4, 2020) uppmärksammades Skaraborgs sjukhus i Skövde där man arbetar med att fånga upp tidiga signaler och arbeta förebyggande i organisationen och därmed minska riskerna för långtidssjukskrivning för sin anställda pga. stress. Skaraborgs sjukhus ansöker om Afa Försäkrings rehabiliteringsstöd för att bl.a. få med hjälp med stresshantering och samtalsstöd.

[Trygg på jobbet nr 4, 2020](#)

I nr 1, 2019 Trygg på jobbet uppmärksammas även Region Norrbottens företagshälsor som har tagit ett helhetsgrepp kring sitt förebyggande arbetsmiljöarbete med hjälp av Afa Försäkrings rehabiliteringsstöd.

[Trygg på jobbet nr 1, 2019](#)

Spelar det någon roll om arbetsgivaren har en företagshälsovård, för att få ersättning för t ex samtalsstöd?

Arbetsgivaren gör ansökan till rehabiliteringsstödet. En arbetsgivare kan anlita t.ex. en företagshälsovård för att få hjälp med samtalsstöd. Samtalsstöden behöver genomföras av en legitimerad psykolog eller psykoterapeut. Det behandlande företaget som genomför samtalsstöden, i det här fallet behöver förse arbetsgivaren med ett underlag där det framgår vem som behandlas, antal samtal, tidsperiod (startdatum och ev. slutdatum) samt kostnad för samtalen ex. moms.

Vi ansöker idag arbetsplatsinriktat rehabiliteringsstöd via Försäkringskassan, är det samma typ av stöd?

Afa Försäkrings rehabiliteringsstöd är ett liknande stöd som Försäkringskassans arbetsplatsinriktade rehabiliteringsstöd. Dock så finns det skillnader vad Afa Försäkrings rehabiliteringsstöd kan ersätta. Vi kan t.ex. inte lämna ersättning för t.ex. utredningar, kartläggningar, arbetsplatsanpassningar, hjälpmedel etc.

Vi kan lämna ersättning för den behandlande delen i en arbetslivsinriktad rehabilitering och insatser för både psykiska och fysiska besvär och det kan röra sig om beroendebehandling, samtalsstöd, stress- och livsstilsförändringskurser och omskolning. En arbetsgivare kan få upp till 50% av kostnaden tillbaka. Afa Försäkring godkänner inte anordnare i förväg utan krav på utförare av samtalsstöd är t.ex. att de ska genomföras av legitimerad psykolog eller psykoterapeut. För t.ex. en öppenvårds- eller inläggande beroendebehandling ska anordnaren ha tillstånd från IVO.

Mer information finns på vår [hemsida](#).

Kan man gå till massageterapeut och söka medel?

Afa Försäkrings rehabiliteringsstöd lämnar inte stöd för massageterapeut.

Kan man söka medel för en medarbetare i ett s.k. medberoende? Om den beroende är en arbetskamrat.

Eventuellt kan vi lämna ersättning för en missbruksbehandling gällande ett medberoende, dock så måste en ansökan göras för att vi ska kunna bedöma det enskilda fallet.